2023年一年级入队申请书演讲稿 小学一
年级入队申请书(实用9篇)

演讲稿是演讲者根据几条原则性的提纲进行演讲，比较灵活，
便于临场发挥，真实感强，又具有照读式演讲和背诵式演讲
的长处。大家想知道怎么样才能写得一篇好的演讲稿吗？那
么下面我就给大家讲一讲演讲稿怎么写才比较好，我们一起
来看一看吧。

一年级入队申请书演讲稿篇一

尊敬的少年先锋队：

我是一年级一班的小学生，我申请加入中国少年先锋队。

中国少年先锋队，是中国共产党领导的，是中国少年儿童的
群众组织，是建设社会主义和共产主义的预备队。中国少年
先锋队的队旗是五角星加火炬的红旗。红色象征革命胜利，
五角星代表中国共产党的领导，火炬象征着光明。红领巾是
国旗的一角,是革命烈士鲜血染成的。少先队的敬礼是右手五
指并紧，高举过头，表示人民的利益高于一切。少先队是一
个先进的组织，加入少先队是很光荣的一件事。

加入少先队，我会努力做到，爱祖国，爱人民，爱学习，爱
劳动，爱护公共财物。每天都要好好学习，遵守纪律、尊敬
老师、帮助同学、爱护红领巾。革命先烈用他们的生命换来
了我们今天幸福的生活，我会努力学习知识，为红领巾增添
荣誉，将来为祖国的建设出自己的一份力。

申请人：xx

一年级入队申请书演讲稿篇二

尊敬的中国少年先锋队:

我是_____年级______班学生，我自愿加入中国少年先锋队，
我热爱祖国，热爱人民，热爱中国共产党，好好学习，好好
锻炼，争取成为一名优秀的中国少年先锋队队员。

此致

敬礼

申请人：xxx

20xx年x月x日

一年级入队申请书演讲稿篇三

尊敬的少年先锋队组织：

我叫xxx，是xx路小学一年级五班的学生。我申请加入中国少
年先锋队。

我知道中国少年先锋队是中国共产党创立和领导的中国少年
儿童的群众组织，是建设社会主义和共产主义的预备队。中
国共产党委托中国共产主义青年团直接领导少先队。我要听
党的话，做党的好孩子。

老师告诉我说，红领巾是红旗的一角，是革命先烈的鲜血染
成的。

老师告诉我说，少年先锋队的队旗是五角星加火炬的红旗。
红色象征革命胜利，五角星代表中国共产党的领导，火炬象
征着光明。

老师告诉我说，少年先锋队的敬礼是右手五指并紧，高举过
头，表示人民的利益高于一切。

少先队是一个先进的组织，加入少先队是很光荣的一件事。
我戴上红领巾，我要遵守队的章程，爱祖国、爱人民、爱劳
动、爱科学、爱护公共财物，团结少年儿童，遵守各项纪律，
服从队的决议，积极参加队的活动，做好队交给的工作，热
心为大家服务。我要在学习上，努力刻苦、争当先进;在劳动
中，不怕脏、不怕累，佩带红领巾，并且爱护红领巾，用实
际行动为红领巾增添荣誉。

申请人：__________

________年___月___日

您可能感兴趣的文章：

1.一年级少先队员入队申请书

2.一年级入队申请书

3.少先队入队申请书家长寄语

4.小学少先队入队申请书

5.少先队入队申请书

6.少先队入队申请书模板

一年级入队申请书演讲稿篇四

敬爱的老师、亲爱的同学们：

大家好!阳春三月是充满希望的季节，今天我们能够成为一名

光荣的少先队员，这让我们感到无比的光荣和自豪!

在这个激动人心的时刻，我代表新入队的队员，向辛勤培育
我们的老师表示衷心的`感谢!亲爱的老师，是您把我们从无
知的孩子，培养成为光荣的少先队员。是您让我们懂得了虚
心好学，团结友爱;是您让我们学会了诚实勇敢，热心助人;
是您让我们知道了红领巾是少先队员的标志，它代表着红旗
的一角，是无数革命先烈用鲜血染红的。我们要象爱护眼睛
一样爱护它，我们要用自己美好的行动来为它增光添彩。

在这一刻，我们下定决心，要以大哥哥大姐姐为榜样，“学
会做人，学会学习”，在校做个好学生，在家做个好孩子，
努力使自己成为一名优秀少先队员。

敬爱的老师，请相信，我们一定会更加努力，为班级和学校
争光，用自己的实际行动，证明我们无愧于少先队员这个神
圣的称号。

一年一班赵盈茜4月

一年级入队申请书演讲稿篇五

尊敬的少先队组织:

我是**,是一年级*班的小学生.我自愿加入中国少年先锋队.

我知道少先队是中国共产党领导的,红领巾是红旗的一角,是
革命先烈用鲜血染成的`.

我非常向往成为少先队员戴上红领巾.入队后我要做一个德、
智、体、美、劳全面发展的好学生，尊敬师长，团结同学，
热爱劳动，遵守学校纪律，努力学习，上课认真听讲认真完
成作业，爱护公物，争取做一名优秀的少先队员。

申请人：**

20xx年09月20日

一年级入队申请书演讲稿篇六

今天是我们正式入队的日子，现在的我特别高兴，因为从今
天开始，我就是一名光荣的少先队员了，我就可以像哥哥、
姐姐们一样戴着鲜艳的红领巾上学了。现在的我更是无比骄
傲，因为红领巾是红旗的一角，是光荣的象征，戴上了红领
巾就表示我已经长大了，我为自己的成长自豪！

我要感谢老师对我的辛苦培育，爸爸妈妈对我的爱护，同学
们对我的帮助。这一份份关爱和希望凝聚在这鲜艳的红领巾
上，他将激励我好好学习、快乐成长，做最好的自己。

在今后的学习、生活中，我一定会遵守队章，讲文明、懂礼
貌，尊敬老师、团结同学，做一名优秀的少先队员，用自己
的行动为红领巾添光！我也愿意与所有少先队员一起为我们
的队旗争彩。

我会牢记今天的宣言，永远捍卫“少先队员”这一光荣的名
称。在此，我还想说：老师们，你们辛苦了，小雏鹰一定会
为实现理想更独立、更勇敢地飞翔！

一年级入队申请书演讲稿篇七

尊敬的少先队组织：

我是一年一班的学生xx-x，从开学到现在，我从不迟到旷课，
并及时的完成老师布置的作业。我非常积极的参加班上和学
校组织的活动，并且从老师和同学身上学到许许多多的东西。
看到高年级的哥哥姐姐每天带着红领巾去上课，我非常的渴
望有一天我也能像他们一样，成为一名少先队员。带上鲜艳

的红领巾。

在我成为少先队员以后，我会继续努力地学习，并且会更加
团结友爱同学。争当作一个德、智、体全面发展的好学生，
成为一名合格的少先队员。恳请老师批准为盼！

此致

敬礼！

申请人：xxx

20xx年xx月xx日

一年级入队申请书演讲稿篇八

在一个阳光晴朗的下午，我们来到操场上参加一年级小同学
升二年级一年一度的少先队员入队仪式，我们站好排，我看
到右面有一些一年级的小同学站着整整齐齐的队伍，左面是
六年级的大哥哥和大姐姐，他们每人都拿着一条鲜艳的红领
巾。我们学校一年级到六年级都拿出队旗，让打头的一个学
生拿着，大队辅导员老师说：“升国旗，唱国歌。”随着音
乐，有四个同学走到了升旗台，把国旗挂上，我们就开始唱
国歌了，国旗缓缓的上升，唱完国歌，上来一个小同学
说：“戴红领巾。”两个队伍插到了一起，随着一声令下，
六年级的大哥哥和大姐姐把红领巾戴到了一年级小朋友的脖
子上，在那一刻，让我想起了我二年级时大哥哥和大姐姐给
我戴红领巾的时候，我是那么的自豪，因为我成了少先队员
了，我正想的出神，我旁边的的同学碰了我一下，我回过神
来，只见一个个一年级的小学生上来了，看他是那么的自豪，
他明显的有一点儿紧张，说了一半就有一点儿记不住台词了，
我们在下面哈哈大笑，最后，我们进教室了。

一年级入队申请书演讲稿篇九

一、指导思想：

以总书记对少年儿童提出的“勤奋学习、快乐生活、全面发
展”的要求和全国第五次少代会精神为指导，以“儿童为本、
道德为先、队建为基、体验为途径、发展为重”为工作理念，
以“立民族之根、塑中国之魂”民族精神的培育和弘扬为主
题，以“好习惯伴我快乐成长”行动为主线，进一步强化广
大儿童团员的光荣感、使命感、责任感。

二、活动时间：xx年4月12日（周二）中12：40

三、活动地点：操场（雨天会议室）

四、活动对象：全体一年级学生、中队辅导员、少先队干部
成员

主持人：

新老队员代表：

五、入队活动准备：

1、中队辅导员对一年级学生进行必要的队前教育。每个队员
知道少先队的光荣传统，热爱少先队的标志，了解少先队员
的行为标准，明白少先队员肩负的责任，并通过对少先队光
荣历史的了解，明白“先锋”的真正涵义，深刻体会红领巾
是每一位少先队员骄傲的名称。

2、中队辅导员要向入队学生讲清活动过程和注意事项（唱队
歌、宣誓、呼号、领巾佩戴、行队礼等）。

3、会场准备：悬挂横幅“红领巾召唤我们前进——巨屿镇校

一年级新生入队仪式

4、大队部准备好红领巾、《出旗曲》《退旗曲》音乐、旗手。

5、大队辅导员、新队员代表准备好发言稿。

六、活动内容：

（二）仪式部分：xx年4月12日（周二）中12：40

准备：各中队整队、检点人数

1、播放音乐出旗曲》，旗手出旗。（全体立正，老队员敬队
礼，新队员行注目礼）

2、宣布批准新队员名单。

3、授予队员标志。（授予者双手拖红领巾授予新队员，新队
员双手接过，放在颈上，授予者给新队员打上领结，接着互
相敬礼。）

4、全体师生齐唱队歌。

5、宣誓。（大队长领，读誓词时举右手。）

6、成立新中队，为新辅导员佩戴红领巾，为新中队授中队旗。

7、老队员代表六(2)中队、新队员代表一（2）中队讲话。

8、大队辅导员讲话。

9、大队辅导员呼号：准备者，为共产主义事业而奋斗！

新队员回答：时刻准备着！

10、播放《退旗曲》，旗手退旗，全体队员敬队礼。

12、宣告仪式结束，队员们有秩序地回教室。